AD eradicandum pravum zizanii semen, ^a quod ab adversario generis humani in agro Dominico sparsum, per Lusitaniæ primùm Regiones pullulare compertum fuerat; ubi nimirum apud nonnullos Confessarios, in administrando Sacramento Pœnitentiæ, perversa quædam, & absurda praxis Ecclesiasticis regulis contraria, eidémque Sacramento injuriosa, & ad avertendos Fideles ab ipsius salutifero usu quammaxime tendens, introduci coepérat; pro imposito Nobis vigilandi debito, Apostolicas in forma Brevis Litteras direximus Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, & Episcopis, per Portugalliaæ, & Algarbiorum Regna, atque Ditiones constitutis, quas deinde per alias nostras sib plumbo expeditas Litteras, nuper, quarto nimirum Nonas elapsi mensis Junii, confirmavimus, & innovavimus, adjectis nonnullis ordinationibus, & declarationibus, quas ad meritas poenas tam delinquentibus, quām contrarium tenentibus, sive docentibus, irrogandas, & ad rectum adversus eos procedendi ordinem in prædictis Regnis, & Ditionibus servandum, opportunè expedire in Domino judicavimus.

Earum autem Litterarum, ^b quas ad hujusmodi erroris, & abusus reprobationem primum edidimus, hic tenor erat.

BE-

^a Abusus in administrando Pœnitentiæ Sacramen-
to inductus.

^b Litteris Sanctissimi Domini nostri, quæ hic in-
seruntur, damnatus fuit.

BENEDICTUS PAPA XIV

Venerabiles Fratres, salutem, & Apostolicam benedictionem.

Suprema omnium Ecclesiarum sollicitudo, & divina Iesu Christi omnium Pauperum Principis, cuius vices planè immenserentes gerimus, charitas assidue urget Nos, ut pro commissa divinitus imbellicitati nostræ universi Dominici gregis curâ semper advigilantes, periculis animarum, sicuti forte superimpenderint, per omnes Christiani Orbis Populos, ac Nationes opportunitè, quantum cum Domino possumus, occurramus; atque iis precipue Regnis, & locis, peculiari quodam Apostolicae nostræ charitatis studio, auctoritatique providentiâ consulamus, in quibus, cum Fides, Religio, Pietas quammaxime florent, callidus humani generis hostis nocere Fidelibus dum aperto bello desperat, per insidias molitur, in Angelum scilicet sese lucis transfigurans, & ementiam boni specie incautis illudens; quam ex arte non minora sepe animarum detimenta, quam ex aggressione manifestâ esse proventura nequissimus veterator confidit.^a In harum autem fraudum numero computamus, quod in florentissimis Portugallia, & Algarbiorum Regnis, & Ditionibus, quibus Vos Antistites summa cum Sacerdotalis virtutis vestræ commendatione praesidetis, & quibus pro singulari erga Catholicam Ecclesiam, atque Apostolicam hanc Sanctam Sedem observantiam meritorum debentur laudes, nuper evenisse non sine ingenti animi nostri dolore cognovimus. Pervenit enim haud ita pridem ad aures nostras, nonnullos istarum partium Confessarios falsâ zeli imagine seduci se passos, sed a zelo secundum scientiam longè aberrantes, perversam quamdam, & perniciosa praxim in audiendis Christi fidelium confessionibus, & in saluberrimo Pœnitentiæ Sacramento administrando invehere, atque introducere cœpisse; ut videlicet, si forte in pœnitentes incidissent socium criminis habentes, ab iisdem pœnitentibus socii bujusmodi, seu complicis nomen passim exquirerent; atque ad illud sibi revelandum non inducere modo suadendo conarentur; sed, quod detestabilius est, denuntiatâ quoque, nisi revelarent, absolutionis Sacramentalis negatione, prorsus adigerent, atque compellerent; immò etiam

Qq

com-

^a Relati abusus expositi.

complicis ejusdem nedum nomen , sed habitationis insuper locum sibi exigerent designari : Quam illi quidem intolerandam imprudentiam tum procurandæ complicis correctionis , aliorumque bonorum colligendorum specioso prætextu colorare , tum emendacatis quibusdam Doctorum opinionibus defendere non dubitarent ; cum revera opiniones hujusmodi vel falsas , & erroneas sequendo , vel veras , & sanas male applicando , perniciem tam suis , quam pænitentium animabus consicerent ; ac sepe præterea plurium gravium dannorum , quæ inde facile consecutura fore prævidere debuerant , reos coram Deo æterno Judice constituerent .
 * Et verò jam secuta fuisse multa ejusmodi damna infelici experientiâ compertum est : Nec fieri potuit , quin eâ de causâ & obloctiones , & scandala , & non Ministorum tantum , sed sacri etiam ipsius ministerii odium , & animorum ingens conturbatio in Populo fideli exorta sint .
 * Tristia Nos hæc nuntia cum acceptimus , simul audivimus , contra exitialem hujusmodi abusum protinus justâ indignatione pro munere suo commotos fuisse dilectos filios nostros S. R. E. Cardinales Nunum à Cunha in iisdem Portugalliae , & Algarbiorum Regnis Generalem Inquisitorem , & Thomam de Almeida Patriarcham Lisbonensem ; atque utrumque sollicite gliscenti malo compescendo , atque etiam eradicando adlaborasse .
 * Nos autem , ne in tam gravi animarum discriminine ullâ ex parte Apostolico nostro Ministerio deesse videamur , neve mentem bac super re Nostram apud Vos obcurram , aut ambiguam esse sinamus ; Notum Vobis esse volumus , memoratam superius praxim penitus reprobandam esse , eamdemque à Nobis per præsentes nostras in formâ Brevis Litteras reprobari , atque damnari , tamquam scandalosam , & perniciosa , ac tam famæ proximorum , quam ipsi etiam Sacramento injuriosam , tendentemque ad sacrosancti Sigilli Sacramentalis violationem , atque ab ejusdem Pænitentiæ Sacramenti tantopere proficuo & necessario usù Fideles abalienantem .
 * Eapropter , Venerabiles Fratres , quamquam de pastorali vestrâ vigilantiâ nihil est , quod dubitemus ; supremi tamen officii quoque Nostræ esse censemus , alacritatem ipsam vestram bac mentis Nostræ apertâ significatione , & Apostolicis insuper bortationibus nostris intensius acuere , & excitare , ut pro se quisque vestrum opportunioribus , quaf-

^a Scandala inde exorta.^b Cardinalium Lusitanorum sollicitudines.^c Pontifex damnat relatam praxim.^d Episcoporum diligentiam contra eam excitat.

quascumque prudentia suggererit, initis rationibus, & efficacioribus quibusque Juris remediis, quoad opus fuerit, contra delinquentes Ministros adhibitis, noxiā hujusmodi novitatē strenue insectemini, ac pene nascentem opprimatis, neque patiamini traditis curae vestræ ovibus ibi offendiculum parari, ubi salus a Christo posita est, ab eoque divinæ misericordiae fonte illas averti, ac deterri, ad quem ab eodem Redemptore nostro, ad abluerendas, dealbandasque in sanguine suo animas, amantissimè invitantur. Interea, dum a zelo vestro, ac prudentiâ luculentiora Nobis certò pollicemur vestræ pietatis, & observantiæ argumenta, Apostolicam benedictionem cum uberrimâ cœlestium charismatum copiâ conjunctam Vobis, Venerabiles Fratres, ex animo impertimur. Volumus autem, ut præsentium transumptis, sive exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Dignitate Ecclesiasticâ constitutæ muniris, eadem prorsus ubique fides adhibeat, quæ præsentibus adhiberetur, & adhiberi posset, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris die VII mensis Julii MDCCXLV Pontificatus nostri anno quinto.

Caietanus Amatus.

Quoniam vero nullam Pastoralis vigilantiae cautelam superfluam esse ducimus, ^a ubi de Fidelium animarum pernicie, deque subvertenda sanæ doctrinæ integritate, & recta Sacramentorum administratione, periculum subesse dubitetur; neque vero ignoramus, alibi quoque auditas esse poenitentium querelas de importunis nonnullorum Confessariorum perquisitionibus, pro investigandis complicum nominibus, aliisque notitiis, juxta proxim in præsertis nostris Apostolicis Litteris relatam, atque damnatam; erroneas vero quorumdam Doctorum hac de re opiniones, vel pravas aliorum recte opinantium interpretationes, & applicationes, in eisdem Litteris enunciatas, aliquibus arridere; nec satis eliminatas reputari per ipsas præmissas Litteras, quas, utpote ad Lusitanæ Regnum, atque Ditionum opportunitatem accommodatas, & pro iisdem solummodo emanatas, generalis definitionis, & legis vim, auctoritatémque habere, ab aliquibus temere negatum fuit.

Ideo

^a Præmissarum Litterarum confirmatio necessaria.

Ideo Nos,^a motu proprio , atque ex certa scientia , hujus nostræ generalis sanctionis tenore , ac de Apostolicæ potestatis Nostræ plenitudine , easdem præsertas Litteras iterum confirmantes , & roborantes , decernimus , & declaramus , memoratam praxim in se ipsa , & ubique locorum , ac temporum , Apostolica auctoritate reprobata , atque damnatam esse , & censeri debere ; nec ulli licitum esse contra doctrinam in præfato Nostro Brevi contentam docere , scribere , aut loqui , eamque impugnare , aut perverse interpretari , vel ipsi actu contraire ; sub poenis adversus tuentes , afferentes , aut tradentes opiniones scandalosas , perniciose , & uti tales a Sede Apostolica rejectas , & condemnatas , & respective adversus contrafacientes mandatis Apostolicis , & Ecclesiasticis sanctionibus , statutis , atque præscriptis.

Decernentes easdem præsertas , necnon præsentes Nostras Apostolicas Litteras ,^b nullo ex capite , colore , aut prætextu , de subreptionis , obreptionis , aut nullitatis vito , seu intentionis nostræ , aut alio quolibet defectu notari , impugnari , aut in controversiam vocari posse ; sed semper firmas , validas , & efficaces existere , & perpetuo fore , atque omnes ubique terrarum cuiusvis status , gradus , ordinis , præeminentiæ , & dignitatis , & tam sæculares , quam quorumvis etiam quomodolibet exemptorum , ac Sedi Apostolicae immediate subiectorum Ordinum , Institutorum , Societatum , & Congregationum Regulares , quocumque privilegio munitos , aliisque etiam speciali mentione dignos , afficere & arctare , ac suos ubique plenarios , & integros effectus sortiri , & obtinere , & ab omnibus & singulis , ad quos spectat , seu pro tempore spectabit , exacte , & inviolabiliter observari debere .

Sicque , & non aliter per quoscumque Judices Ordinarios , & Delegatos , etiam S. R. E. Cardinales , & contra haereticam pravitatem Generales Inquisitores , Legatos quoque de Latere , & Apostolicæ Sedis Nuntios , aliisque quoslibet quacumque auctoritate , & potestate fungentes , & functuros , sublata eis , & eorum cuilibet aliter judicandi , & interpretandi facultate judicari , & definiri debere ; ac irritum , & inane , si fecus super his a quoquam scienter , vel ignoranter contigerit attentari .

Non

^a Unde presentibus confirmantur , & ad omnes
ubique locorum extenduntur .

^b Clavis pro generali , & perpetua Litterarum
observantia .

Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ^a & in Universalibus, sive Provincialibus, aut Synodalibus Conciliis editis generalibus, sive specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus; Privilegiis quoque, Indultis, & Litteris Apostolicis cuiuscumque personæ, sive Ordini, Instituto, Societati, & Congregationi, sub quibuscumque tenoribus, & formis, & cum quibuslibet clausulis, atque decretis, etiam motu, & Apostolicæ potestatis plenitudine similibus, in contrarium forsan concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus specialis, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores prædictos pro sufficienter, & de verbo ad verbum expressis, & insertis, formâsque hujusmodi pro plene, & exâcte observatis habentes, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus.

Ut autem eadem præsentes, ^b & in eis contenta quæcumque, ad omnium notitiam deducantur, & ne aliquis illorum ignorantiam prætendere possit; volumus easdem per aliquem, seu aliquos ex Cursoribus nostris ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum, ac Cancellariæ Apostolicæ, & in Acie Campi Floræ, aliisque consuetis Urbis locis publicari, earumque copias ibidem affigi, & affixas relinquiri; quæ sic publicatae, & affixa, omnes & singulos, quos concernunt, arcent, & afficiant, non secus ac si eorum unicuique personaliter intimatae, & notificatae fuissent; quodque earumdem præsentium transumptis, sive exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibetur in Judicio, & extra illud ubique locorum, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.